He provided a generous supply of gold and silver and precious stones for Otto the goldsmith,² instructing him to erect a tomb over his father as a splendid memorial. Otto obeyed the king's orders, and completed a noble tomb, which to this day shines with gold and silver and precious stones in handsome style.³ Distinguished poets proffered many rhymes and notable poems about this great man, who provided such a rich theme for poetry; but these verses of Thomas archbishop of York, chosen because of his metropolitan dignity, were the only ones to be inscribed there in gold.

He governed the proud Normans; his firm hand
Constrained the Bretons conquered by his sword;
The men of Maine were beaten to submission,
Kept in obedience to his rule and right;
William, great king, lies in this little urn,
So small a house serves for a mighty lord.

properties in Domesday Book (*DB* ii. 97-8). He and his descendants were hereditary masters of the mint (*VCH Essex*, i. 350-1).

³ The author of the *De obitu Willelmi* (Marx, p. 148) describes it in the words 'arca argentea deaurata super tumulum ejus'.

Per^a septem gradibus se uoluerat atque duobus
Virginis in gremiis Phebus et hic obiit.¹

iii. 258 Eodem anno multi Normannorum nobiles regi suo morte comi-
tati sunt. Nam dum rex adhuc egrotaret, cognatus eiusdem Gul-
bertus Alfagiensis filius Ricardi de Hugleuilla² uir bonus et simplex
xix kal' Septembris defunctus est.' et in æcclesia sanctæ Mariæ ubi
sex monachos ex Vticensi cenobio constituerat³ sepultus est. Ibi
etiam post quatuor annos religiosa mulier Beatrix uxor eius ii^o
nonas Ianuarii tumulata est.⁴ Moriente duce suo Normanni multas
lacrimas fuderunt.' et si non pro illo saltem pro amicis et cognatis
iii. 259 comitis Ebrouicensium,⁵ et Guillelmus Paganellus,⁶ Hugo quoque
iii. 260 iuuenis strenuissimus Hugonis de Grentemaisnil filius,⁷ et cogna-
tus eius Robertus de Rodelento⁸ atque Guillelmus de Abrincis
iii. 261 filius Witmundi⁹ aliique illustres uiri obierunt. Beati qui bene
mortui sunt.' qui erumnas desolatæ regionis ac defensore carentis
non uiderunt.

Tunc in Normannia subito facta est nimia rerum mutatio.
gelidusque timor inermi inhesit populo, et potentibus importune
flagrans ambitio. Robertus de Bellisma festinabat ad curiam regis
colloqui cum illo de rebus necessariis. Perueniens ad introitum
Brionnæ, audiuit regem mortuum esse. Qui mox cornipede re-
girato Alentionem uenit.' et improvisos regis satellites statim de
iii. 262 pretorio eiecit. Hoc quoque fecit Bellismæ et in omnibus aliis
castellis suis.' et non solum suis sed et in uicinorum suorum quos